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سقوطدوبارهبیتکوین
ضررهای بیت کوین با تشدید جنگ بین روسیه و اوکراین افزایش یافت و بر 
احساسات سرمایه گذاران تاثیر گذاشت. بزرگ ترین ارز دیجیتال از نظر ارزش 
بــازار کاهش یافت و با کاهش ۶.۷ درصدی به کانال ۳۹ هزار دلار رســید.به 
گزارش ایسنا به نقل از بلومبرگ، اتریوم نیز بیش از هفت درصد سقوط کرد و 
پولکادوت و سولانا هر دو بیش از ۶ درصد در ۲۴ ساعت گذشته کاهش یافتند.

لیندسی بل، استراتژیست ارشــد بازار گفت: درگیری در اوکراین جهان را در 
معرض خطر قرار می دهد زیرا بازارها با عدم اطمینان مواجه شده اند و محیط 
ســرمایه گذاری بسیار چالش برانگیز ایجاد کرده اند.مجموع ارزش بازار جهانی 
ارزهای دیجیتالی در حال حاضر ۱.۷۴ تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم 
نســبت به روز قبل ۴.۵۶ درصد کمتر شده است.در حال حاضر ۴۲.۳۷ درصد 
کل بازار ارزهای دیجیتالی در اختیار بیت کوین اســت. بیت کوین ۱۲ ســال 
پیش توسط گروه گمنامی از معامله گران بر بستر بلاک چین ایجاد شد و از سال 
۲۰۰۹ معاملات اولیه آن شکل گرفت. حجم کل بازار ارزهای دیجیتال در ۲۴ 
ساعت گذشته ۸۲.۹۱ میلیارد دلار است که ۲.۹۸ درصد کاهش داشته است. 

رشدحجممعاملاتهفتگیبورسکالا
۲ میلیــون و ۸۷۴ هزار تن انواع کالا بــه ارزش ۲۳۰ هزار میلیارد ریال در 
بازار فیزیکی بورس کالا در هفته دوم اسفند دادوستد شد که نسبت به هفته 
قبل، رشــد ۲۳ درصدی در حجم و ۱۵ درصدی در ارزش معاملات را تجربه 
کرد.بــه گزارش بورس کالا، در هفته دوم اســفند در تالار محصولات صنعتی 
و معدنــی بورس کالا، ۲ میلیون و ۵۶۵ هزار تن انــواع کالا به ارزش بیش از 
۱۶۹ هــزار و ۹۹۸ میلیارد ریال معامله شــد.در این تالار یک میلیون و ۲۱۰ 
هزار تن ســیمان، ۶۴۱ هزار و ۴۷۹ تن فولاد، ۵۵۰ هزار تن سنگ آهن، ۱۲۰ 
هزار و ۵۰۰ تن آهن اســفنجی، ۲۷ هزار و ۳۳۰ تن روی، ۱۲ هزار و ۶۰ تن 
آلومینیوم، ۵ هزار و ۸۰ تن مس، ۲۵۰ تن کنسانتره مولیبدن، ۵۰ تن سرب و 
۱۴ کیلوگرم شمش طلا داد و ستد شد.در هفته معاملاتی مذکور در دو بخش 
داخلی و صادراتی تالار فرآورده های نفتی و پتروشــیمی، ۲۹۸ هزار و ۵۶۸ تن 
انواع کالا به ارزش ۵۷ هزار میلیارد ریال به فروش رسید.در این تالار ۹۴ هزار 
و ۲۸۵ تــن مواد پلیمری، ۴۶ هــزار و ۸۶۴ تن قیر، ۶۲ هزار تن وکیوم باتوم، 
۵۱ هزار تن لوب کات، ۳۹ هزار و ۷۶۲ تن مواد شــیمیایی، ۵ هزار و ۲۵۰ تن 
گوگرد، ۳ هزار و ۲۰۳ تن روغن پایه، ۲۰۰ تن عایق رطوبتی و ۱۰۰ تن آرگون 
معامله شــد.همچنین ۱۱ هزار و ۱۰ تن کالا نیز در بازار فرعی بورس کالا به 

فروش رسید.

واریز۱۱۸میلیاردتومانتسهیلاتخودمالکی
بهحسابسازندگان

عضو هیات مدیره بانک مســکن از پرداخت ۱۱۸ میلیاردتومان تسهیلات 
خودمالکی به حســاب ســازندگان خبر داد و گفت: بیــش از ۴۳ هزار واحد 
خودمالکی برای دریافت وام نهضت ملی به بانک معرفی شده اند.محمدحسن 
علمداری در خصوص تازه ترین وضعیت ارایه تسهیلات خودمالکی در سراسر 
کشور  گفت: ۴ هزار و ۵۲۳ پروژه به تعداد ۴۳ هزار و ۸۳۶ واحد به بانک معرفی 
شد. از این تعداد ۱۱۵ پروژه به تعداد ۹۳۰ واحد قراردادشان منعقد شده است 
که مبلغ آن ۳۱۸ میلیاردتومان است.علمداری ادامه داد: تاکنون ۱۱۸ میلیارد 
تومان از تسهیلات خودمالکی به حساب ســازندگان پرداخت شده است.  به 
گفته علمداری، ارائه تسهیلات خودمالکی طرح نهضت ملی مسکن به تازگی 
شروع شده و مرحله به مرحله و بر اساس پیشرفت فیزیکی نیز به خودمالکان 
پرداخت می شود.به گزارش ایرنا پیش از این،» محمود محمود زاده« گفته بود: 
بیش از ۸۲ هزار واحد برای دریافت تسهیلات خودمالکی نهضت ملی مسکن به 
بانک ها معرفی شده اند. بانک هایی که متقاضیان دریافت تسهیلات خودمالکی 
به آنها معرفی می شوند انعقاد قرارداد را انجام می دهند و بر اساس سقف مصوب 
شورای پول و اعتبار پرداخت ها انجام می شود.این تسهیلات در حال پرداخت 
اســت و مشــکلی از این بابت وجود ندارد. سقف تسهیلات طرح نهضت ملی 
مسکن در شــهر تهران ۴۵۰ میلیون تومان، شهرهای بالای یک میلیون نفر 
۴۰۰ میلیون، سایر مراکز اســتان ها ۳۵۰ میلیون، دیگر شهرها ۳۰۰ میلیون 
و روســتاها ۲۵۰ میلیون تومان با نرخ سود ۱۸ درصد و طول دوره بازپرداخت 

۲۰ ساله است.

احتمالپرداختسودسهامعدالت
درچندمرحله

وزیر امور اقتصادی و دارایی از پرداخت ســود ســهام عدالت از ۲۱ اسفند 
ماه خبر داده اســت، اما با توجه به عدم واریز ســود از ســوی هفت شرکت، 
احتمال پرداخت این سود در چند مرحله قوت گرفت.به گزارش ایرنا، با توجه 
به اعلام قبلی در زمینه واریز ســود ســهام عدالت از هفته سوم اسفند ماه، از 
امروز ســهامداران در انتظار واریزی های ســود سهام به حساب خود هستند.
با ورود به هفته ســوم اسفند ماه، »احســان خاندوزی«، وزیر امور اقتصادی و 
دارایی از واریز ســود ســهام عدالت از ۲۱ اســفند ماه خبر داده است؛ این در 
حالی اســت که تاکنون هفت شرکت ســود خود را به حساب شرکت سپرده 
گــذاری مرکزی واریز نکرده اند. این احتمــال وجود دارد که در صورت تداوم 
بدقولی هفت شرکت در خصوص واریز سود به حساب شرکت سپرده گذاری، 
سودهای پرداختی همچون سال گذشته در چند مرحله به حساب مشمولان 

سهام عدالت واریز شود.

اونسطلادریکقدمیصعودبه۲۰۰۰دلار
قیمت طلا ممکن اســت هفته جاری تحت تاثیر تقاضا برای دارایی امن به 
دلیل ادامه جنگ میان روسیه و اوکراین، به مرز ۲۰۰۰ دلار در هر اونس صعود 
کند.به گزارش ایسنا، جدیدترین نظرسنجی طلای هفتگی کیتکونیوز نشان داد 
همه تحلیلگران وال استریت نسبت به افزایش قیمت طلا در هفته جاری خوش 
بین هستند. اکثر سرمایه گذاران کوچک هم انتظار داشتند طلا در کوتاه مدت 
به قیمت بالاتری صعود کند.شون لاسک، یکی از مدیران شرکت والش تردینگ 
به کیتکونیوز گفت: اگر طلا در فضای سرشار از ابهام و ریسک نتواند به ۲۰۰۰ 
دلار صعود کند، در آن صورت نمی دانم چه کاری انجام خواهیم داد. وی پیش 
بینی کرد قیمت طلا ۱۰ درصد از قیمت نهایی سال ۲۰۲۱ رشد کند. فضای 

فعلی هدف اولیه ۲۰۱۰ دلار را برای اونس طلا ایجاد کرده است.

اخبار کوتاه

ابراهیم رزاقی معتقد اســت: یک سیستم 
نظارت مردمی قوی باید وجود داشــته باشــد 
که بازوی آن رســانه ها هستند، اما رسانه های 
ما در شرایط فعلی سمت درستی نایستاده اند. 
در حقیقت رســانه ها باید بازوی نظارت مردم 
فرودست باشــند.به گزارش ایلنا، در هفته ای 
که گذشت سیدابراهیم رئیسی، رئیس جمهور 
کشورمان، در سخنانی به مسئله »فقر مطلق« 
در ایران اشاره کرد. البته آمار ۲۰میلیون نفری 
)حدود یک چهارم( ایــن بخش از جامعه که 
در تامین اولیه ترین نیازهای خود دچار مشکل 
هستند، همواره محل اختلاف نیز بوده و برخی 
آن را بیشــتر و برخی کمتــر می دانند، اما به 
نظر می رسد بســیاری از کارشناسان و امروز 
رئیس جمهــور منتخب مردم بــر بغرنج بودن 
وضعیت فقر مطلق در ایران توافق دارند.با این 
اوصاف، به نظر می رســد کارگران در ایران با 
تکیه بر حداقل دستمزد چهار میلیون تومانی 
خود یکی از اصلی ترین تشکیل دهندگان این 
صف ۲۰میلیون نفری به شمار بیایند. در این 
شــرایط راهکارهای مقابله با فقر نیز گسترده 
خواهد بود، اما فراتر از دســتور برخورد کوتاه 
و بلندمدت رئیس جمهور، برخی گمانه زنی ها 
و پیشــنهادات در از طرح های فقرزدایی برای 
آینده کوتاه مدت حکایت دارند. رئیس جمهور 
در سخنان هفته گذشته خود عملا به گروه های 
جهادی و حمایت های خیریه ای اشاره کرده که 
زودبازده و ســریع الوصول به نظر می رســند؛ 
اما بازهم هســتند کارشناسانی که راهکارهای 
گســترده تر و متنوع تری ولو برای فرصت های 
انــدک و بازه زمانی کوتاه مدت، پیشــنهادات 
خود را ارائه می دهند.ابراهیم رزاقی )اقتصاددان 
و استاد بازنشسته دانشگاه تهران( در این رابطه 
گفت: رفع فقر مطلــق نیاز به رویکردهایی در 
مدیریت اجرایی و سیاســتگذاری دارد. چیزی 
کــه در این میــان وجود دارد این اســت که 
شــعارهای زیادی علیه مدیریــت آمریکایی 
اقتصاد و همچنین بازگشت به عدالت و عدالت 
اجتماعی ســر داده شده اما مسیرها به سمت 
دیگری بوده اســت.این کارشناس اقتصادی با 
تاکید بر ســابقه گردش اقتصاد ایران به سمت 
سیاســت های بازارگرایانه و ســرمایه داری در 
دولت هــای پس از جنگ، اظهــار کرد: دولت 
قبل؛ اوج تداوم سیاست های بازارگرا و سپردن 
همه امور به سوداگران آزاد اقتصاد بود. مسائلی 
مثل ایجاد دلار ارزان ۴۲۰۰تومانی برای افراد 
خاص و سیاست های تجاری از این دست، اوج 

بازارگرایی دولت قبلی محسوب می شود.
وی با اشاره به این نکته که »سبک مدیریت 
اقتصادی در ســال های اخیر به شورش هایی 
چون آبــان۹۸، دی۹۶ و ... انجامید« تصریح 
کــرد: در قانون اساســی ما تمام شــئونی که 
مرتبط با از بین بردن فقر مطلق اســت، وجود 
دارد. دولــت وظیفه تامیــن همگانی آموزش، 
بهداشــت و مســکن و یک زندگی آبرومندانه 
برای همه را طبق قانون اساســی برعهده دارد 
و در ایــن میان کســی نمی تواند ادعا کند که 
این وظیفــه غیرقانونی و اضافه کاری اســت.
استاد ســابق اقتصاد دانشگاه تهران به نقش و 
تاکید قانون اساســی بر »مالکیت تعاونی ها و 
مدیریت تعاونی« به عنوان یک اولویت اشــاره 
کرد و افزود: مدل ســرمایه داری پیاده شــده 
در ســال های اخیر کاملا مدلی آمریکایی و بر 

مبنــای توصیه های صندوق بین المللی پول و 
بانک جهانی بوده و کاملا تعهدات قانونی دولت 
در حوزه تعاونی ها، بهداشــت، آموزش، رفاه و 
مسکن را به کنار نهاده و طبیعی است با چنین 
ســاختاری نتوانیم به راحتی به ایده رفع فقر 
مطلق فکر کنیم.رزاقی ضمن انتقاد از وضعیت 
نظام مالیاتی کشور گفت: از منابع مهم تامین 
دولت در بحــث مبارزه با فقــر مطلق، بحث 
مالیات ستانی از ثروتمندان و صاحبان سودهای 
کلان است که به دلیل اشرافیت شکل گرفته و 
وجود راه های مختلف برای دور زدن مالیات و 
همچنین معافیت های گسترده و کمرنگ شدن 
مالیات ها در برابر عایدی و ســود سرمایه، کار 
برای دولت بسیار سخت شــده و برای تامین 
مخارج عمومی همچنــان نیازمند درآمد نفتی 
هستیم که اکنون در شــرایط تحریمی امکان 
فــروش آســان آن را نداریم.این کارشــناس 
اقتصادی با انتقاد از ســاختار رسانه ای که به 
بازتولید فقر می انجامــد، اظهار کرد: نه صدا و 
سیما اکنون در تحلیل های خود سمت فقرا و 
کارگران می ایستد و نه رسانه های کثیرالانتشار؛ 
زیرا بیشتر رسانه ها توســط صاحبان سرمایه 
تغذیه مالی و ارتزاق می شــوند و در نتیجه در 
تشریح مسائل اقتصادی سمت آنان می ایستند 
و این هژمونی اشرافی گری در رسانه به حدی 
اســت که برخی خبرنگاران نیز در این حوزه 
سمت دردمندان نمی ایستند، لذا برای نابودی 
فقر مطلق ما ابزار مهم روشنگری و آگاهسازی 

را به صورت قوی نداریم.
فقر مطلق 

مهمترین مسئله فعلی نظام است
ابراهیم رزاقی به مقایســه عملکرد دولت ها 
در برابــر بحــث فقــر مطلق نیــز پرداخت و 
گفت: آقای رئیســی تاکنون بــرای برخورد با 
انحصارگران و اشــرافیت حاکم بــر اقتصاد و 
تغییر ریل سیاستگذاری موجود علیه فقر اقدام 
خاصی نکرده اســت. ســخنان ایشان بیش از 
ســران قبلی قوه مجریه سمت و سوی فقرا و 
ضعیفان را دارد ولــی در عمل برخورد جدی 
را شــاهد نبودیم. ایشان همچنین در سخنان 
اخیر خود بر حرکــت جهادی در قالب تامین 
کالاهای اساسی و کمک های جنسی و نقدی 

برای از بین بردن فقر مطلق تاکید داشتند اما 
این راه حل نمی تواند یک راه حل عمده باشــد. 
کمک های خیرین و دولت به فقرا خوب است 
ولی مســئله بازتولید ســاختاری فقر را حل 
نمی کند.این اقتصــاددان ضمن تاکید بر لزوم 
بازســازی بدنه مدیریتی کشور که سال هاست 
با مسائلی مانند فساد کنار آمدند، افزود: به جز 
برخی وزارتخانه ها مانند وزارت کار، بسیاری از 
وزارتخانه ها و شــرکت های دولتی و بنیادها و 
مراکز اقتصادی عمومی غیردولتی هنوز درگیر 
مدیریت های کهنه پیشــین اســت که برخی 
از پســت های کلیدی را دارند و امکان برخی 
سوءاســتفاده ها را نیز دارند. این شرایط باعث 
شده هنوز روی ریل تورم ۴۰درصدی به یادگار 
مانده از دولت قبل باشــیم.عضو سابق هیئت 
علمی دانشگاه تهران با اشاره به اینکه »برخی 
مســئولان هنوز فکر می کنند با رفع تحریم ها 
و کاهش فشــارها در آینده نزدیک می توانند 
شاهد بهبود نسبی وضعیت باشند« گفت: این 
تفکر اشــتباه و خوش خیالانه است. حتی در 
صورت بهبود وضعیــت بنگاه های اقتصادی از 
این طریق، ســال ها طول می کشد تا اثر آن در 
بازارهــا خود را نمایان کند. پس نباید کارهای 
امروز را به فردا ســپرد.رزاقی با یادآوری اینکه 
مســئله فقر مطلق یک تهدیــد امنیتی برای 
کشور اســت، اضافه کرد: بسیاری از گروه های 
اجتماعــی به تنگ آمــده ماننــد معلمان و 
بازنشستگان و کارگران مستعد این هستند که 
به خیابان بیایند و در ادامه ممکن است مورد 
سوءاســتفاده از ســوی جریاناتی که با اساس 

کشور مشکل دارند، بشوند.
وی بــا انتقــاد از برخــی اقتصاددانــان و 
توزیعی  مسئولینی که مدعی اند سیاست های 
و یارانه ای موجب تورم می شــود، اظهار کرد: 
اتفاقــا با مســیری که بر خصوصی ســازی و 
بازاری ســازی همه چیز تاکید دارد دچار تورم 
گســترده شــدیم، اما در اینجا باید بپرســیم 
آیا جــان مــردم و رهایــی از فلاکت مطلق 
اقتصــادی اهمیت دارد یا چنــد درصد آمدن 
روی نرخ تورم؟ فقر مطلق مهمترین مســئله 
فعلی نظام اســت و به نظر می رسد ارزش آن 
را دارد که تصمیمات شــجاعانه برای حل آن 

گرفته شــود.این اقتصاددان بازنشسته با اشاره 
به اینکــه برخی به اســم »آزادی اقتصادی« 
از عدم نظــارت دولت و عــدم دخالت آن در 
بحث تجارت خارجــی و کنترل منابع ارزی و 
عدم تنظیم بــازار دفاع می کنند، تصریح کرد: 
انسانی که گرسنه باشد نمی تواند آزاد باشد لذا 
مبانی آزادیخواهی این عزیزان مشکل دارد! در 
داستان ارز ۴۲۰۰تومانی دیدیم رهایی تجاری 
که قرار بود با این ارز از مردم حمایت کنند به 
چه مســیری با ولنگاری در بازار منتهی شد. 
بازار برای این هاســت و آن تولیدکننده واقعی 
شریف نیز در نظام بازار فعلی جایی ندارد.رزاقی 
با پیشنهاد در این رابطه که با کمک نیروهای 
معتمد دولت سریعتر واردات کالاهای ارزان با 
ارز دولتی صورت بگیرد، مطرح کرد: با اندکی 
نظارت می توان مقابل احتکار ایســتاد. تجربه 
اقتصــادی در زمان دفاع مقــدس یک تجربه 

ارزنده در این حوزه است. 
تعاونی های روستایی و کارگری در گذشته 
نقش بسیار خوبی در تولید و توزیع اقلام داشتند 
و عملا خود یک بازوی نظارتی مردمی بودند که 
در سال های پس از دفاع مقدس یا دولتی سازی 
شدند یا درگیر برخی مفاسد حاصل از رکود و 
بی توجهی گشــتند. بخش تعاونی یعنی تولید 
با حداقل ســود آنهم با نظارت مردمی و بخش 
خصوصی و خصولتی فعلی یعنی اخذ حداکثر 

سود بدون نظارت عمومی!
چاپ پول برای رفع فقر یا تامین 

نقدینگی بنگاه ها دزدی 
این کارشــناس اقتصادی با تاکید بر اینکه 
»شــیوه چاپ پــول و خلق پول بــرای رفع 
فقر یا تامیــن نقدینگی شــرکت ها دزدی از 
جیب مــردم بوده و هیچ نتیجــه میان مدت 
و بلندمدت مطلوبی جــز فقیرتر کردن مردم 
و کاهــش ارزش پول ملی نــدارد« افزود: در 
ایــن حوزه انتظار می رود رســانه ها مطالبه گر 
بوده و ســمت کســانی که درگیر فقر مطلق 
هستند، بایستند. این میزان فاصله طبقاتی و 
مناظر لوکس شــمال شهر حاکی از این است 
که ثروت در کشــور وجود دارد و مسئله رژیم 
توزیع آن است. حداکثر سود در تولید نیست 
و وقتی هدایت منابــع به نفع بخش تجاری و 

احتکارگران است و نظام مالیاتی نیز در همین 
راســتا اســت، همواره با توهم فقدان ثروت و 
پول در کشــور مواجه هستیم، در صورتی که 
نقدینگی در جاهایی که نباید باشــد استقرار 
دارد و پول و ثروت در جامعه موجود است.وی 
با بیان اینکه »ناکارآمدی شــرکت های دولتی 
و تعاونی به خاطر عــدم نظارت و نوع مدیران 
آن شرکت هاســت« به برخورد اخیر رهبری با 
مدیران شرکت های خودروساز پرداخت اشاره 
کــرد و افــزود: عمده برخوردهــای قضایی با 
مدیران ناکارآمد خفیف است و اگر برخوردهای 
شــدید صورت گیــرد، چنیــن اتفاقاتی رخ 
نمی دهــد. ضمن اینکه یک سیســتم نظارت 
مردمی قوی باید وجود داشــته باشد که بازوی 
آن رسانه ها هستند، اما رسانه های ما در شرایط 
فعلی سمت درســتی نایستاده اند. در حقیقت 
رســانه ها باید بازوی نظارت مردم فرودســت 
باشند.رزاقی با انتقاد از احسان خاندوزی )وزیر 
تورمی هشدار  اقتصاد( که درباره سیاست های 
داده است، گفت: آقای خاندوزی باید بداند برای 
حل این مســئله باید بتواند از ثروتمندان غیر 
مولد مالیات ستانی کند و جرات به خرج دهد. 
همچنین وزیر صنعت، معــدن و تجارت تنها 
تاکید دارد که سالی سه میلیون خودرو تولید 
کند! آیا درد اصلی مردم تولید بیشتر خودروی 
نه چندان با کیفیت است؟ آیا وزارتخانه ایشان 
نباید به سمت تامین منابع برای تجهیز ناوگان 
حمــل و نقل عمومی بــرود؟ وی بــا انتقاد از 
وضعیت تراز تجاری خارجی کشور اذعان کرد: 
ما سالانه ۱۴۰میلیون تن محصولات مختلف 
صادر می کنیم که تنها ۴۰میلیارد دلار ارزش 
دارد، این یعنی صادرات کشور ما محصولاتی با 
ارزش افزوده پایین است و هنوز دچار تمایل به 
خام فروشــی یا تولید محصولات ساده هستیم 
که خود این نماد بازتولید فقر و تورم توســط 
مدیریت اســت. در حقیقت جریان موسوم به 
»نفوذ« ابتدا همان تولید ملی را از درون هدف 
گرفته است.این استاد بازنشسته دانشگاه تهران 
در پایان با اشــاره به نقش نخبگان و رسانه ها 
تاکیــد کرد: هم اکنون رســانه های خارجی و 
حتی برخی رسانه های داخلی ذهن مردم را با 
اطلاعات غلط و ایجاد روایت نادرست از مسائل 
و بحران ها و دادن آدرس ناکجا آباد پر کردند. 
جریان رســانه ای مزبور تــلاش دارد همه 
مســائل را درگروی حل چند مسئله سیاسی 
جــا بزند اما روشــن نمی کند مشــکل دقیقا 
همان سرمایه ســالارانی هستند که پشت این 
رسانه ها قرار داده و آن ها را به زیان فرودستان 
خریده اند. در حقیقت باید در مقابل این جریان 
رسانه ای، باید جریان رسانه ای مستقل طرفدار 
حقــوق محرومین راه اندازی شــود و ضعیفان 
امکان تشــکل یابی و ســازماندهی برای دفاع 
از حقوق خود داشــته باشند. خود صداوسیما 
نیز وظیفه دارد تا توازن خبری و رســانه ای را 
میان ثروتمندان و حامیــان مردم فقیر برقرار 
کند و از مشــی فعلی خود عدول کند. در این 
میان نقش نخبگان و دانشجویان و خبرنگاران 
مستقل نیز اهمیت ویژه ای دارد تا بخش های 
مختلف جامعه را نسبت به منافع واقعی خود و 
مسیری که برای کشور بهتر است، آگاه سازند 
تا سیاست های دولت ناگزیر به سمت حمایت 
از ضعیفــان و برخــورد با قدرتمنــدان و دانه 

درشت ها برود.

درحاشیهتاکیدرئیسجمهوردربارهرفعفقرمطلقمطرحشد

لزوم بازگشت به مدیریت تعاونی و بهداشت و آموزش رایگان

دبیر کارگروه بازیافت خودروهای فرسوده ضمن اشاره 
به خارج شدن اسقاط خودروهای فرسوده از سال ۱۳۹۶ 
از دستور کار دولت، از وجود بالغ بر هفت میلیون وسائط 
نقلیه فرسوده در کشور و از بین رفتن بیش از ۱۱ هزار 
فرصت شــغلی در پی تعطیلی مراکز اسقاط خبر داد.
محمد مهدی ابراهیمی در گفت وگو با ایسنا، با بیان اینکه 
جایگزینی خودروهای فرسوده سبب صرفه جویی حداقل 
۴۵۰ میلیون دلار در مصرف بنزین می شود، اظهار کرد: 
جایگزینی خودروهای فرسوده باعث ایجاد اشتغال مولد 
مستقیم در بخش های مراکز اسقاط، حمل ونقل و فروش 
قطعات اســتوک مجاز به میزان ۱۲ هزار شــغل شده 
بود که بر اثر بی توجهی مســئولان وقت و خارج کردن 
موضوع اسقاط وسائط نقلیه فرسوده به کمتر از ۱۰۰۰ 
مورد، کاهش یافت.دبیر کارگروه اسقاط ضمن اشاره به 
اینکه بین ســال های ۱۳۸۵ تا ۱۳۹۱ سالانه و به طور 
میانگین ۲۰۰ هزار خودرو در شرکت های ایران خودرو و 

سایپا جایگزین می شد، خاطرنشان کرد: پس از تشکیل 
ستاد مدیریت حمل ونقل و سوخت بخش خصوصی در 
طی هشــت ســال، تنها در بخش خودروهای فرسوده 
نزدیک به ۳۰۰۰ میلیارد تومان ســرمایه گذاری صورت 
گرفت، اما متاسفانه این سرمایه با بی توجهی دولت قبل 
بلااستفاده باقی ماند و توفیقی در جذب اشتغال جوانان 
نداشــت.وی افزود: جایگاه ستاد سوخت کشور در سال 
۱۳۹۴ بــه یکی از مدیریت های زیر مجموعه ســازمان 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای )معاونتی در وزارت راه( 
تقلیل یافت؛ در حقیقت صنعت عظیم اسقاط و بازیافت 
وســائط نقلیه بعد از طی یک دهه و آزمون و خطاهای 
بســیار، در اواسط دهه ۹۰ به یک الگوریتم جذاب برای 
ســرمایه گذاران دســت یافت و هر گونــه اتکایی را به 
بودجه های عمومی کشــور را از خود سلب کرد؛ بر این 
اساس یکی پس از دیگری کلیه سازوکارهای ایجاد شده 

را ویران کرد.

رئیس کل ســازمان امور مالیاتی کشور با اشاره به 
اهتمام جــدی و هدفمند در خصــوص مقابله با فرار 
مالیاتی و فسادستیزی، از ابلاغ دستورالعمل سوت زنی 
در هشتم اسفندماه جاری خبر داد.به گزارش سازمان 
امور مالیاتی کشــور، داوود منظور با اشــاره به اهتمام 
جدی و هدفمند در خصــوص مقابله با فرار مالیاتی و 
فساد ستیزی، از ابلاغ دستورالعمل سوت زنی در هشتم 
اســفندماه جاری خبر داد و گفت: بر اســاس رویکرد 
تحولــی از همان روزهای شــروع دوره جدید، موضوع 
استفاده بهینه از ظرفیت های مردمی جهت مقابله با فرار 
مالیاتی، فساد ســتیزی و برقراری عدالت اقتصادی در 
دستور کار قرار گرفت و پیرو برگزاری جلسات فشرده 
برای ایجاد سازوکارهای قانونی برای تحقق این هدف، 
دستورالعمل سوت زنی با عنوان »دستورالعمل تشویق 
گزارش دهندگان فساد و فرار مالیاتی« ابلاغ شد.منظور 
با بیان این مطلب که سوت زنی یک مسئولیت ملی و 

تعهد اجتماعی در مقابله با فرار مالیاتی است افزود: هر 
زمان در امور مختلف به مردم تکیه شــود نتایج بسیار 
مهم و ارزشــمندی حاصل می شــود و لازم است تا در 
دوره تحولی، گســترش حوزه های نظارتی و رسمی در 
کنار تعریف شــیوه های جدیــد همکاری ها و تعاملات 
مردمی در اولویــت قرار گیرد؛ چراکه ایــن امر زمینه 
کارآمد سازی حداکثری نظام مالیاتی و انجام تعهدات 
قانونــی و شناســایی بخش های پنهان و خاکســتری 
برای پاسخ عملی از سوی دولت به مطالبات عمومی را 
فراهم می ســازد.رئیس کل سازمان امور مالیاتی تاکید 
کرد: تمــام ادارات کل تابعه مکلف هســتند با برنامه 
ریزی ها و نظارت های دقیق، شرایط عملیاتی شدن این 
دســتورالعمل را در زیرمجموعه مربوطه دنبال کنند تا 
با شناســایی لایه ها و بسترهای فساد، برخورد جدی و 
قانونی لازم از سوی نهادهای نظارتی و کنترلی صورت 

پذیرد.

فرارمالیاتیگزارشکنید،جایزهبگیریدتعطیلیمراکزاسقاطخودروهایفرسودهوبیکاری۱۱هزارنفر

گزارش

بــا واردات و ترخیص بیــش از ۲۷ میلیون و 
۶۱۴هزار تن کالای اساســی در۱۱ ماه امســال، 
نسبت به مدت مشابه سال قبل ۶میلیون و ۹۴هزار 
تن کالا بیشتر ترخیص شده، کالای اساسی وارده 
به کشــور ۷۵درصد وزن کل واردات به کشــور و 
۳۸درصد ارزش آن را به خود اختصاص داده است.
بــه گزارش گمرک ایران؛ ســید رو ح اله لطیفی، 
ســخنگوی گمرک در خصوص واردات و ترخیص 
کالاهای اساسی به کشور اظهار داشت: در ۱۱ماه 
امســال ۲۷میلیون و ۶۱۴هــزار و ۳۹۲تن انواع 
کالای اساسی به ارزش ۱۷میلیارد و ۵۳۲میلیون 
و ۶۰۹هزار و ۶۵۹دلاراز گمرکات کشــور ترخیص 
شد که نســبت به مدت مشابه ســال قبل، رشد 
۲۸درصدی در وزن و ۶۰درصدی در ارزش داشته 

است.
وی افــزود: از ایــن میزان کالاهای اساســی 
وارده ۲۴میلیــون و ۲۸هــزار و ۶۷۰تــن کالا به 
ارزش ۱۳میلیــارد و ۶۷۰میلیــون و ۴۴هــزار و 
۸۵۰دلار، کالاهای اساســیِ شــامل ارز ترجیحی 
اســت که نسبت به مدت مشابه ۳۰درصد در وزن 
و ۷۷درصــد در ارزش افزایش را نشــان می دهد.

لطیفی در خصوص میزان  واردات کالاهای اساسی 
شامل ارز ترجیحی توضیح داد: ۶میلیون و۴۲هزار 
و ۹۴۱تن گندم به ارزش دو میلیارد و ۸۲میلیون 

و ۴۴۶هــزار و ۹۷۶دلار با رشــد ۱۰۸درصدی در 
وزن و ۱۵۷درصدی در ارزش،  هشــت میلیون و 
۶۴۹هــزار و ۹۶۵تن ذرت  بــه ارزش دو میلیارد 
و ۹۹۱میلیــون و ۶۸۶هــزار و ۳۱۵دلار و رشــد 
۲۹درصــدی در ارزش و کاهــش ۶درصــدی در 
وزن، دو میلیــون و ۹۳۷هــزار و ۹۲تــن جو به 
ارزش ۸۷۳میلیون و ۷۶۰هزار و ۳۹۷دلار با رشد 
۷۲درصــدی در وزن و ۱۰۷درصــدی در ارزش، 
دو میلیــون و ۲۴۹هزار و ۱۹۵تــن انواع دانه های 
روغنی بــه ارزش یک میلیــارد و ۵۸۰میلیون و 
۷۵هزار و ۵۸۹دلار و و رشــد ۱۰ درصدی در وزن 
و ۴۷درصــدی در ارزش، یک میلیون و ۸۶۹هزار 
و ۶۶۲تــن روغن خوراکی بــه ارزش دو میلیارد و 
۵۵۷میلیــون و ۸۸۹هــزار و ۵۰۰دلار، با رشــد 
۸۱درصــدی در وزن و ۱۸۵درصــدی در ارزش، 
دومیلیــون و ۲۵۹هزار و ۹۵۶تن کنجاله ســویا 
به ارزش یک میلیــارد و ۲۳۴میلیون و ۲۰هزار و 
۵۱۸دلار و رشد ۴۰درصدی در وزن و ۷۸درصدی 
در ارزش و ۱۹هزار و ۸۸۹تن انواع دارو، تجهیزات 
و ملزومات ضروری پزشــکی به ارزش دو میلیارد 
و ۳۵۰میلیــون و ۱۶۵هــزار و ۵۵۵دلار و رشــد 
۴۶درصدی در وزن و ۵۸درصــدی در ارزش  در 
این مدت از گمرکات اجرایی کشور ترخیص شدند 

که شامل ارز ترجیحی هستند.

سخنگوی گمرک در خصوص واردات کالاهای 
اساســی وارده با ارز غیر ترجیحی گفت: در ۱۱ماه 
سال ۱۴۰۰،سه میلیون و۵۸۵هزار و ۶۹۳تن کالای 
اساسی با ارز غیر ترجیحی )نیمایی و... ( به ارزش 
سه میلیارد و ۸۶۲میلیون و ۵۶۴هزار و ۸۰۹دلار از 
گمرکات اجرایی کشور ترخیص شد که ۲۰درصد 
در وزن و ارزش نسبت به مدت مشابه رشد داشته 
اســت.وی افزود: برنج با یک میلیون و ۳۵۸هزار و 
۵۷۷تن و بــه ارزش یک میلیارد و ۱۵۷میلیون و 
۷۷هزار و ۳۱۹دلار و با رشــد ۴۹درصدی در وزن 
و ۴۰ درصدی در ارزش  در صدر واردات کالاهای 
اساســی با ارز غیر ترجیحی قرار دارد و پس از آن 
شکرخام  با یک میلیون و ۱۵۰ هزار و ۴۳۰تن به 
ارزش ۵۱۸میلیون و ۳۵هزار و ۵۴۰دلار با رشــد 
۱۳و ۴۰ درصدی در وزن و ارزش، ماشــین الات 
تولید کالای اساسی با ۳۹ هزار و ۱۹۰تن به ارزش 
۳۶۶میلیــون و ۸۲۱هزار و ۱۲۹دلار، لاســتیک 
سنگین با ۸۴هزار و ۱۵تن به ارزش ۳۰۳میلیون و 
۶۹۲هزار و ۸۰۸دلار،کودهای شیمیایی با ۱۶۶هزار 
و ۵۶۰تــن و به ارزش ۱۲۴میلیــون و ۴۶۶هزار و 
۹۴۵دلار،سموم شیمیایی با ۹هزار و ۷۸۹تن و به 
ارزش ۹۱میلیون و ۵۴۲هزار و ۵۸۲دلارو داروهای 
ضــروری دامی با ۴۸۲تن بــه ارزش ۵۰میلیون و 

۴۷۵هزار و ۵۳۱دلار، به ترتیب  قرار دارند.

واردات۶میلیونو۱۰۰هزارتنکالایاساسیبیشترازسالگذشته
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مبلغ تضمین قیمت کل )ریال(
)ریال(

شماره مال در سامانه 
توضیحاتستاد

بخشاصلیفرعی

۳۳۲۲/۳۲۸۸۵

آمل- بایجان- 
ابتدای خیابان به 
سمت روستای 

نشل- کوچه

ملک دارای سند ۵۶۱۲۰۱۶،۸۶۲،۰۰۰،۰۰۰۸۴۳.۱۰۰.۰۰۰۲۱۰۰۰۰۳۳۷۷۰۰۰۱۲۵. ۴۲۱مسکونی
مالکیت به نام اداره 
کل راه و شهرسازی 

استان مازندران 
می باشد

۴۴۲۲/۳۳۸۸۵

آمل- بایجان- 
ابتدای خیابان به 
سمت روستای 

نشل- کوچه

۵۷۱۲۰۲۱،۳۴۲،۰۰۰،۰۰۰۱.۰۶۷.۱۰۰.۰۰۰۲۱۰۰۰۰۳۳۷۷۰۰۰۱۲۶. ۵۳۳مسکونی

اداره کل راه و شهرســازی اســتان مازندران در نظر دارد در اجرای جــزء ۳ بند )د( 
تبصره 12 قانون بودجه سال 1399 و با مجوز شــماره 51/183681 مورخ 99/11/21 وزارت 
امــور اقتصادی و دارایی، ۲ قطعه زمیــن با بنای احداثی و با کاربری مســکونی متعلق به اداره 

کل راه و شهرســازی اســتان مازندران واقع در بایجان شهرستان آمل به شرح مشخصات جدول 
 ذیــل را از طریق مزایده و شــرایط ذیل، با بهره گیری از ســامانه تــدارکات الکترونیکی دولت

)setadiran.ir( و با شماره مزایده 2000003377000033 به فروش برساند.

شرایط:
متقاضیان محترم جهت شــرکت در مزایده می بایســت 5 درصد قیمت پایه مزایده را بعنوان 

تضمین شرکت در مزایده بصورت ضمانت نامه بانکی و یا فیش واریزی ارائه نمایند.
کلیه املاک با وضع موجود و با توجه به مفاد درج شده در دعوتنامه مزایده به فروش می رسند 

و متقاضیان می توانند جهت ارائه پیشنهاد، از املاک بازدید نمایند.
فروش بصورت نقدی می باشد.

پیشنهاد دهنده نبایستی مشمول قانون منع مداخله در معاملات دولتی باشد.
مهلت دریافت اسناد تا ساعت 14 روز شنبه 1400/12/21  می باشد.

مهلت ارسال پیشنهاد تا ساعت 14 روز سه شنبه مورخ 1401/01/09 می باشد.
زمان بازگشایی پیشــنهادها راس ساعت 10 صبح روز چهارشنبه مورخ 1401/01/10 در محل 

این اداره کل خواهد بود.
زمان بازدید، همه روزه در ساعت اداری میسر می باشد.

متقاضیان محترم می توانند برای کســب اطلاعات بیشتر به ادارات راه و شهرسازی شهرستان 

آمل و معاونت املاک و حقوقی اداره کل راه و شهرسازی مراجعه نمایند.
ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:

۱- برگزاری مزایده صرفا از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد و کلیه مراحل 
فرایند مزایده شــامل دریافت اسناد مزایده، پرداخت تضمین شــرکت در مزایده )ودیعه(، ارسال 
پیشــنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بــودن مزایده گران محترم از ایــن طریق امکان پذیر 

می باشد.
۲- کلیه اطلاعات املاک و مســتغلات شامل مشــخصات، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان 

عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.
۳- علاقمندان به شــرکت در مزایده می بایســت جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی 

)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند:
مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: 41934 – 021

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ســایر استان ها، در سایت سامانه setadiran.ir بخش »ثبت 
نام پروفایل مزایده گر« موجود است.


